
3r
FAlí! LTÁ El(0N 0|lI]cJ{^
zAPÁ'0rtsRÉ
liirryEnztTY
V 'LZNI

FAKULTA ['KoNoMIcKÁ
Krtedra KFU

HoDNoCENi BAKALÁŘSKI PRÁCE
Akadeinický rok 20l.í/20l 5

Grósslová. Marie

Podniková ekonomika a management

Odepisování dlouhodobého majetku z pohledu
účetního a daňového

Jméno studenta:

studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel -vedoucí práce: Ing. Mgr. Radka Součková

Kritéria hodnocení: (l nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Deťrnovríní cílů práce
B) Metodický postup q'placoviíní púce
C) Teoretický základ práce (rešelšní část)
D) Clenění pťáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovlíní pláce (skladba vět, gramatika)
F) Fomální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odbomým jazykem
H) Práce s odbornou litelatuou (normy, citace)
I) Práce se zahJaniění litelaturou' ]iŤoveň soúmu v cizímjazyce
J) celkový postup řešení a práce s bformacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) splnění cílů pláce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přísfup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portá|u zČU byl zadaný tento Yýsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasiťtkovat bakalráiskou práci klasifikačním stupněm:2 rryboruě

stručné zdůvodnění navrhovaného klasifi kačního stupně:J

studentka zpncovala bakalráiskou práci na téma odepisování dlouhodobého majetku. v p.i'Ilí části
provedla rešerši dosfupné litelatury, zaměřila se zejména na odlišné pojetí dlouhodobého majetku
z hlediska účetního a dďového, dále na způsoby účetrúho a daňového odepisovárrí' Rešerše q'kazuje
několik formulačních nepřesností - např. na str. 15 odpisy se rozdělují na účetní a daňové, na srl. 42
odpisy se účtují každý měsíc' výsledkem je ročni odpis, '.. kalty jednotli\"ých zásfupců majetku ... atp.
Praktickou část práce vypracovávala studentka v zemědělském podniku PozEP' Po shmutí obecných
zásad, které společnost v dané oblasti aplikuje, provedla studentka analýzu pouátých metod
odepisovríní na konkrétních inventámích předmětech z j ednotliÚch dnůů majetku. Na ávěr bylo

1234N
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
!X!D!
x!!!!
!x!!!
x!!!!
!X!DD
x!!!!
x!!n!
X!!!D
!x!!D
N!!!!
x!!!!
x!!!!

X
!



lř*
|? {x' , ) .

FAí1]!-TÁ gí0]\Í0i,lIc|(A

} zÁpnnočesxt
ua\'ryEnzlTY
v P|Žll|

FAKULTA EKONOMICId
Katedra KFU

provedeno zhodnocení vyuŽívaných metod a navržena 2ÍÍIěna délky účetniho odepisování na
skutečnou dobu opoťebení. Dále bylo doporučeno lepší využití optimalizace daňového zíkladu. Cíl
formulovaný v úvodu práce byl splněn a práci navrhuji hodnotit j ako výbornou.

otázky a připomínl.a k bližšímu lTsvětlení při obhajoběa:

Na str. 36 uvádíte 2 vaÍianty vyiazení majetku. Existuje povinnost majetek vťadit v souvislosti
s časem odepisoviiní?
Jaký daňový n.íklad lze uplatnit, pokud je .vryřazen majetek, L1e.ý není plně odepsrín? Je možné nějaký
uplatnit?

Co je to odpisoqý plrín zvolené společnosti? Můžete podrobněji lTsvětlit?

v texfu práce několikát uvrídíte použiti Íovnoměmé metody v:ýpočtu ročních účetních odpisů'
vysvětlete tuto metodu'

V Plzni, dne 19. 5. 2015 ,í;*""

/:

,/,&t' Podpis

Metodické poaámky:

! oaačte !ýsledek kontroty plagiátoÍství, který jste zadaya do Portálu ZČU a odůvodněte niže při odůvodněni
klasifikačního stupně'

, Kliknuím na pole vyberte poŽadovaný kvaliflkač'lí stupeň.
3 stručně zdůvodn&e navrhovaný klasifikačni stupeň' odůvodDění zpmcujte v rozsahu 5 . 10 vět'
4 otázky a připomínky k btižšímu lTsvětleni při obhajobě - dvě až tři otázky'

Posudek od€vzdejte oboustranně \,}4ištěný na sekretaÍiát KFU, FEK zČU do termínu stanoveného katedrou (viz stránlry
kat€dry)' Posudek musí být opatřen vlastnoručňím podpisem modře (pro rozemánl oÍiginá|u)'


